Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Перечня организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий
по гражданской обороне местного уровня на
территории Мантуровского района
Курской области
         В соответствии с Федеральным Законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года № 804 «Об утверждении Поло​жения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об органи​зации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в целях обеспечения выполнения мероприятий по граждан​ской обороне на территории Мантуровского района Курской области при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрез​вычайных ситуациях природного и техногенного характера, Администра​ция Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить прилагаемый Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня на территории Мантуровского района Курской области.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Мантуровского района и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области (по адресу: http://man.rkursk.ru)."
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Мантуровского района
Курской области

       С.Н. Бочаров
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Мантуровского района

Курской области

от __________________ г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня на территории Мантуровского района
Курской области
	№
п/п
	Наименование организаций

	I. Подготовка населения в области гражданской обороны

	1.
	Администрация Мантуровского района

	II. Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1.
	Мантуровский ЛТУ Горшеченского МЦТЭТ филиала ПАО «Ростелеком»

	2.
	Муниципальное Казенное Учреждение «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области

	3.
	Отделение МВД России по Мантуровскому району

	III. Эвакуация населения, материальных и культурных

ценностей в безопасные районы

	1.
	Администрация Мантуровского района

	2.
	Акционерное Общество «Тимское Дородное Ремонтно-строительное управление №3»

	IV. Предоставление населению средств индивидуальной

 и коллективной защиты

	1.
	-

	V. Проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки

	1.
	Филиал Публичного Акционерного Общества «МРСК Центра»-«Курскэнерго» Мантуровские РЭС

	VI. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1.
	14 пожарно-спасательная часть ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Курской области

	2.
	Пожарная часть №33 ОКУ «ППС Курской области»

	VII. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1.
	Областное Бюджетное Учреждение Здравоохранения «Мантуровская ЦРБ»

	2.
	Потребительское Общество «Виктория»

	VIII. Борьба с пожарами, возникающими при военных конфликтах

или вследствие этих конфликтов

	1.
	14 пожарно-спасательная часть ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Курской области

	2.
	Пожарная часть №33 ОКУ «ППС Курской области»

	IX. Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению

	1.
	-

	X. Санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная обработка техники и территорий

	1.
	Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖКХ села Мантурово»

	2.
	Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖКХ села Сейм»

	3.
	Областное Бюджетное Учреждение «Станция по борьбе с болезнями животных Мантуровского района»

	XI. Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1.

Отделение МВД России по Мантуровскому району

	XII. Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	1.
	Филиал Публичного Акционерного Общества «МРСК Центра»-«Курскэнерго» Мантуровские РЭС

	2.
	Филиал Публичного Акционерного Общества «Газпром газораспределение Курск» в п. Кшенский

	3.
	Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖКХ села Мантурово»

	4.
	Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖКХ села Сейм»

	5.
	Акционерное Общество «Курскоблводоканал»

	XIII. Срочное захоронение трупов в военное время

	1.
	Муниципальное Казенное Учреждение «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области

	2.
	Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖКХ села Мантурово»

	XIV. Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1.
	Филиал Публичного Акционерного Общества «МРСК Центра»-«Курскэнерго» Мантуровские РЭС

	2.
	Филиал Публичного Акционерного Общества «Газпром газораспределение Курск» в п. Кшенский

	3.
	Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖКХ села Мантурово»

	4.
	Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖКХ села Сейм»

	5.
	Акционерное Общество «Курскоблводоканал»

	6.
	Мантуровский ЛТУ Горшеченского МЦТЭТ филиала ПАО «Ростелеком»

	XV. Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны

	1.
	Администрация Мантуровского района

	2.
	14 пожарно-спасательная часть ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Курской области

	3.
	Пожарная часть №33 ОКУ «ППС Курской области»